
 

 

Intervento finanziato con risorse 
FSC - Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione 

  

Università degli Studi di Cagliari  D.D. n. 61 del 5/03/2021
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA      CUP  F76C18001090002

Direttore: prof. Cristiano Cicero

Prot. N. 57930 del 5/03/2021

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SEL. N. 1/2021

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO DI CUI ALL’AVVISO
N. 1/2021

DISPOSIZIONE DIRETTORIALE N° 61/2021

IL DIRETTORE

Visto l'art. 7 commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.Lgs. 25
maggio 2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui
non  possono  fare  fronte  con  personale  in  servizio,  possono  conferire  esclusivamente
incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro
autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, salvi i
casi espressamente previsti; 

Visto che il già citato art. 7 co. 6, D.Lgs. 165/2001, prevede che l’oggetto della prestazione
deve  corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento  all’amministrazione
conferente,  ad  obiettivi  e  progetti  specifici  e  dev’essere  coerente  con  le  esigenze  di
funzionalità della stessa;

Visto che l’art. 7 commi 6 e 6-bis, D.Lgs. 165/2001, prescrive che le amministrazioni, previa
verifica  dell’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane  disponibili  al  proprio
interno,  rendano pubbliche  secondo i  propri  ordinamenti procedure  comparative  per  il
conferimento degli incarichi di collaborazione;

Vista la circolare prot. 147808 dell’11 agosto 2017;

Considerato che nell’ambito del Progetto dal titolo “Lavoro e tecnologie digitali. Rischi e
opportunità per i lavoratori nei mercati del lavoro in crisi”, Responsabile scientifico prof.ssa
Piera  Loi,  professore  associato  presso  il  Dipartimento  di  Giurisprudenza,  è  emersa  la
necessità  di  acquisire  una  prestazione  di  lavoro  autonomo  di  natura  temporanea  ed
altamente qualificata da parte di un esperto di particolare e comprovata specializzazione
anche universitaria;

Visto l’Avviso N. 1/2021, protocollo N.31865 del 12/02/2021;

Sede: via Sant’Ignazio, 17, 09124 CAGLIARI
Tel. 070.675. 3819-3811 - email: dipgiur@unica.it.



 

 

Intervento finanziato con risorse 
FSC - Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione 

Accertata la copertura finanziaria a valere su
UA 00.13 DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Voce CO.AN A.15.01.02.03.01.01 Progetti regionali –parte esercizio 
Progetto: RICRAS_CTC_2018_LOI Lavoro e tecnologie digitali. Rischi e opportunità per i 
lavoratori in mercati del lavoro in crisi.

CUP  F76C18001090002
DISPONE

ART. UNICO

La  Commissione  Giudicatrice  della  selezione  di  cui  all’Avviso  N.  1/2021 Disposizione
Direttoriale n. 37 del 12/02/2021 è così composta:

Prof.ssa Piera Loi (Professore associato presso l’Università di Cagliari);

Prof. Enrico Maria Mastinu (Professore associato presso l’Università di Cagliari);

Prof. Massimo Corrias (Professore associato presso l’Università di Cagliari).

La presente disposizione sarà sottoposta all’attenzione del Consiglio di Dipartimento per il

provvedimento di ratifica.

IL DIRETTORE
___________________

Sede: via Sant’Ignazio, 17, 09124 CAGLIARI
Tel. 070.675. 3819-3811 - email: dipgiur@unica.it.


